


REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER AMARDA B. SHANAJ
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA 29 NENTORI, DERVISH

HEKALI ZK.8533, NR.6/661
DEGA VENDORE VLORE TEL: 694701595

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)
Nr. repertori: 3019 Nr. koleksioni: 1674
Fier mé 02/09/2021
Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/67/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisg", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" A2021062180185070146
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| / ( TE SHOQERISE “ELEZAJ” SH.PK)
__Set, mé daté DL/ ﬁ[ £2_{ < /2021 (dymije e njezet e nji), para meje Notere AMARDA B.

SHANAJ anétare né Dhomén Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore VLORE, me zyré né adresén
Fier, 29 NENTORI, DERVISH HEKALI, ZK.8533, NR.6/661, u paraqit personalisht:

SHITES: Kapllan Elezaj, atésia Selman, amésia Qyqe, shtetas Shqiptar, lindur né Bardhaj, Dibér
dhe banues né Divjaké, me adresé Karavasta E Re; Nd, 020; H. 01; Ap. 01; Remas; Remas; 9004;
Divjaké, lindur mé 19/01/1952, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me ID nr. 034986971 dhe nr. personal F20119008I,
pérfagésuar me prokuré té tipit "Prokure e posagme" me Nr. Rep 2975, Nr. kol 1658, hartuar nga
noter Amarda. Shanaj, né daté 31/08/2021, nga pérfagésues Refit Cela, atésia Gani, shtetas shqiptar,
lindur né Lushnje, Lushnjé dhe banues né Durrés, lindur mé 22/07/1964, madhor me zotési té ploté
juridike dhe pér té vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova nga karta e identitetit me nr. personal
G40722101L. dhe -

BLERES: Lulzim Sterkaj, atésia Mark, amésia Leze, shtetas Shqiptar, lindur n€ Koplik, Shkodér
dhe banues né Malési E Madhe, me adresé Dedaj; Nd. 010; Shkrel; Dedaj; 0000; Malési E Madhe,
lindur mé 18/08/1973, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar,
pér identitetin e-té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036197527 dhe nr. personal H30818031P,

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve t€ sipérp€rmendura, Uné Noterja konstatova se ato jan€ né
pérputhje té ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e té ploté, duke iu
pérmbajtur dispozitave t€ Kodit Civil té Republikés s€ Shqipéris€ neni 705 e vijues 1 tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné
Noterja redaktimin e Kontratés sé Shitjes té kuotave té kapitalit t€ Shoqensé “Elezaj" Sh.p.k., sipas
lushteve dhe pércaktimeve ligjore t&€ mé&poshtine: K e B ‘\ ‘
: A _., \
r . ‘ “ c” . ‘.

Nepermjet ekstraldit te QKB, te nxjerre nga fagja zyrtare e QKR, ,verzﬁko; Gjeﬁd]en e Regjistrit te

Shogerise dhe konstatoj se Shogeria “Elezaj” Sh.p.k eshte shoqert aknve, nuk'eshte ne proces

Jalimentimi, nuk eshte ne ndjekje penale, nuk eshte ne sekuestror apo.ne forn‘za te tjera kufizimit te

zotesise se saj juridike dhe per te vepruar dhe se Kapllan Elezaj eshte perfagesuesi i vetem ligjor i
saj .

Palet e kesaj kontrate me deshire te lire dhe me vullnet te pavesuar kerkuan nga une noteria
redaktimin e kontrates se shitjes te kuotave te kapitalit themeltare ne shogerine “Elezaj” Sh.p.k me
nrNUIS K74714401K si me poshte vijon:

BAZA LIGIORE :

Neni, 705- 761 e vijues t& Kodit Civil, Neni 73, pika 1, gérma “¢” (pér kuotat e shogérive me |
pérgjegjési t€ kufiznar ose neni 117, pika 1, gémma “¢” (pér aksmnct e shoqérive aksionare/anonime) ‘
t& Ligjit nr. 9901, daté 14.08.2009 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” i ndryshuar . Neni 62,

gérma “I[”, neni 63, pika 1, gérma “¢”, si dhe nenet 99, 100, 101 e vijues t€ Ligjit nr. 110/2018, daté
20.12.2018 “Pér Noteriné”
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NENI 1 - OBJEKTIL:

1.1 Kjo kontrate ka per objekt shitje né masén prej 100% (njeqind perqind), te knotes g€ zotéron pala
shitese né kapitalin themeltar né shogériné “Elezaj” Sh.p.k, ku pala shitese Kapllan Elezaj eshte
zoterpies i 1 (nje) kuote ne masen 100% te kuotave te kapitalit themeltar te shoqerise dhe béhet
blcije kuotave nga Lulzim Sterkaj né masén totale t€ kuotave g€ shiten, te barabarta ne total me
100°% te kuotave te kapitalit zoterues nga pala shitese

20 Cmimi i shitjes s€ kuotés s& kapitalit t& shogérisé q& Blerési i detyrohet Shitésit pér blerjen e saj
éshté né vleré monetare 600.000 (gjashteqind mije) Leke.
2.2 Palét deklarojné se nga ana e Blerésit €shté likuiduar vlera monetare e sipércituar prej 600.000
(gjashteqind mije) Leke, e cila pérbén vlerén e ploté t€ pjesés sé kuotés s€ shitésit, pér té cilén palét
kané réné dakord

NENI 2 PERMBAJTJA E KONTRATES

Shoqéria Tregtare “Elezaj”sh.p.k., me seli ne Fier, Lushnje, Lagjja “Xhevdet Nepravishta”Rruga
Kadri Roshi, Aparatmenti nr.24, zona kadastrale nr.8571, eshte regjistruar né Regjistrin Tregtar me
numér unik identifikimi NUIS: K74714401K daté 14.11.2007.

Me vendimin nr.1 t€ datés 31.08.2021 (dymijé e njézeté e nji) t€ Asamblesé té pérgjithéshme té
ortakéve t€é shoqérise, ésht€ vendosur miratimi i shitje t€ kuotave prej 100% qé zotéron ortaku
Kapllan Elezaj ne shogering “Elezaj” Sh.p.k ndérsa béhet blerja e tyre nga Lulzim Sterkaj né masén
totale t€ kuotave qé€ shiten. .

Me shitjen e kuotave nga pala shitese, ky veprim sjell huiiibjen e s€ drejtés s€ pronésisé t€ ortakut te
vetém Kapllan Elezaj né masén respektive 100 %- & kuotave g, zotéron né kapitalin themeltar t&
Shogérisé “Elezaj” Sh.p.k # R

Shitési éshté plotésisht dakord t’i shesé me vullnetm é t1_] & llre dhe t& ploté, t€ gjitha kuotat prej
100%, qé& zotéron né kapitalin themeltar né shoqerme te’ “Eleza_]” Sh.p.k bleresit t& kuatave dhe
pérkatésisht Lulzim Sterkaj L ST

Nga ana e tij bleré&si i kuotave Lulzim Sterkaj eshte plotemsht dakord pér shitjen e béré nga ortaku i
vetém i shoqgrisé “Elezaj” Sh.p.k, zoti Kapllan Elezaj*¢kétu’i perfaqesuar me prokure) né masén
100 % t€ kuotave te tij.

Duke pérfituar pronésing e kuotave t€ shitur n€ masén prej 100% te kuotave te shogerise, bleresi i
tyre Lulzim Sterkaj fiton cilésiné e ortakut te vetem ne shoqéris€ “Elezaj” Sh.p.k me té gjitha té
drejtat e detynmet qé sjell blerja e kuotave.

NENI 3 - MENYRA E KALIMIT TE PRONESISE SE KUOTAVE

3.1 Me nénshkrimin e késaj kontrate shitje zoti Kapllan Elezaj , humbet pronésiné mbi kuotat ne
masén prej 100% qé zotéron né kapitalin themeltar t& shoqérisé “Elezaj” Sh.p.k duke mos patur né t&
ardhmen asnjé pretendim pronésie mbi kuotat e shitur. Pala shitese deklaron se nuk ka patur dhe nuk
do té ket€ asnjé pretendim pér ndonjé té drejté€ apo detyrim g€ rrjedh si rezultat i shitjes se 100% té&
kuotave qé& zotéron né shoqéring “Elezaj” Sh.p.k

3.2 Pala blerese, Lulzim Sterkaj b&het pronar n& masén 100% té& kuotave t&€ blera me té gjitha t€
drejta dhe detyrimet q&¢ mbart pronésia e kuotave, duke fituar njékohésisht dhe cilésiné e ortakut te
vetem ne masen 100% te kuotave ne shoqerine “Elezaj” Sh.p.k

3.3 Pas realizimit t€ késaj kontrate shitje, kuotat e shoqérisé shoqéris€ “Elezaj” Sh.p.k do té
zotérohen né k&t ményré dhe vetem nga: Lulzim Sterkaj
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3.4 Sipas kétij pércaktimi Blerési, zoti Lulzim Sterkaj, paguan né favor té shitéseve té Kapllan
Eezaj, i perfagesuar me prokure nga Refit Cela shumén totale prej 600.000 (gjashteqgind mijé) lek,
shumeé e cila do te paguhet jashté késaj zyre noteriale.
3.5 Cmimi i parashikuar né kété kontraté do té€ paguhet nga Blerési né favor t€ shitéseve me njé kest,
né momentin e nénshkrimit t& késaj kontrate.
3.6 Palét né kété kontraté kané réné dakort q€ pronésia e kuotave t& kalojé né€ favor té blerésit me
nénShkrimin e késaj kontrate.
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" NENI 4 -MODALITETE E SHITJES

4.1. Palet, me vullnetin e tyre te lire dhe te plote, bien dakort qe te gjitha detyrimet ndaj te treteve qe
ka shogeria “Elezaj” Sh.p.k nga krijimi i saj e deri ne momentin e kalimit te pronesise nga pala
Shitese tek pala pranuese blerese, jane pergjegjesi e pales blerese dhe pala shitese nuk ka asnje
detyrim ndaj te treteve apo ndaj pales blerese ne lidhje me to.

4.2 Me nenshkrimin, pronesia mbi te gjithe Kuotat e pales shitese dhe te drejtat e tjera qe lidhen me
to dhe ose mjedhin prej tyre, perfshire te drejten e votes dhe te dividentit si dhe te drejtat ne
administrimin e Shogerise i kalon pales blerese dhe pala shitese zhvishet teresisht prej tyre.

NENI 5- DEKLARIME DHE GARANCI

5.1 Pala shitese deklaron dhe garanton se ka te drejte dhe nuk ka asnje pengese te ¢faredo natyre ge
te lidhe dhe zbatoje kete Kontrate dhe se kjo Kontrate perben detyrim ligjor, te vlefshem, te
detyrueshem per palen shitese. Kuota e pales shitese, objekt i kesai Kontrate sipas parashikimeve
me siper, shiten ne gjendjen ne te cilen eshte dhe me te dre]taf'"é lidhen me te dhe/ose rrjedhin prej
saj. RV

5.2 Pala blerese, deklaron dhe garanton se ka te drejte dhe ik ka' asnje pengese te ¢faredo natyre gqe
te lidhe dhe zbatoje kete Kontrate dhe se kjo Kontrate pcrben detyrnn ligjor, te vlefshem, te
detyrueshem per palen blerese.. Gjithashtu, pala blerese blen: Kuoten e pales shitese objekt i kesaj
Kontrate ne gjendjen te cilen eshte dhe nuk ka asnje p etendlm iie lidhje me te apo te drejtat qe
lidhen me te dhe/ose rrjedhin prej saj. T -

NENI 6- TE NDRYSHME

6.1 Secila prgj Paleve do te perballoje shpenzimet e veta ne lidhje me negocimin, nenshkrimin dhe
permbushjen e detyrimeve te parashikuara ne kete Kontrate.

6.2 Kjo Kontrate pergatitet dhe nenshkruhet ne kater origjinale me vlere te njejte secili dhe ky akt
perben te gjithe marreveshjen e arritur midis Paleve, premtimet, deklarimet, garancite ne lidhje me
objektin e kesaj Kontrate. Asnje ndryshim i kesaj Kontrate nuk do te jete i vlefshem nese nuk behet
me shkrim dhe nenshkruhet personalisht nga Palet e kesaj Kontrate apo perfagesues te autorizuar
rregullisht prej seciles nga Palet ne fjale.

NENI 7- ANEKSET E KONTRATES

Késaj kontrate i bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe té pandaré kéto dokumente g€ do té quhen
Anekse t€ Kontratés;

- Vendimi i Asamblesé sé Ortakéve me nr. 1, daté 31.08.2021, Prokure e poscme nr. 2975 rep, nr
1658 kol Notere Amarda Shanaj; Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shoqgériné “Elezaj ” Sh.p.k.. daté
31.08.2021, nxjerre nga sistemi elekronik e-albania; Informacioni i marré nga Regjistri i Barréve
Siguruese, Tiran€; Dokumentet e identifikimit t€ paléve kontraktuese.
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NENI 8- DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

D
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13.1 Kontrata e Shitjes t& kuotave té kapitalit u lexua nga uné Noterja me zé& té larté dhe né ményré
t€ qaité né prani t€ Paléve kontraktuese; t€ cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe
meqgenése shprehin vullnetin e tyre t€ liré e t€ ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, ¢
ncl}shkruajne até rregullisht pérpara meje Noteres.

S

PALET KONTRAKTUESE
SHITES | e
Kapllan Elezaj 7 :

i perfaqesuar nga Refit Cela

“ R
SRR\ AR ,.-'-‘
Bk .

Uné Noterja verifikova identite
pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipe rﬁ
20.12.2018 “Pér Noteringé”, vértetoj nénshkrimdi e tyre.

N& zbatim t§ Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Noterja

deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té késaj kontrate, né ményré té
drejté dhe té€ ligjshme.

NOTER
AMARDA B. SHANAJ
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